
    
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 216/2023 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: CÂMARA MUNICIPAL DO XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro              111.913,72             102.913,72             9.623,42                9.623,42                                 9.623,42 20/02/2023 31/01/2023
Fevereiro              115.672,22             106.672,22             9.932,90                9.932,90                                 9.932,90 20/03/2023 17/02/2023
Março              138.775,53             128.275,53           10.406,92              10.406,92                              10.406,92 20/04/2023 24/03/2023
Abril              138.775,53             128.275,53           10.406,92              10.406,92                              10.406,92 20/05/2023 27/04/2023
maio              140.923,12             129.536,00           10.537,09              10.537,09                              10.537,09 20/06/2023 25/05/2023
Junho              139.195,31             128.695,31           10.437,69              10.437,69                              10.437,69 20/07/2023 26/06/2023
Julho              139.195,31             128.695,31           10.437,69              10.437,69                              10.437,69 20/08/2023 26/07/2023
Agosto              140.011,36             129.511,36           10.531,91              10.531,91                              10.531,91 20/09/2023 25/08/2023
Setembro              139.195,31             128.695,31           10.437,69              10.437,69                              10.437,69 20/10/2023 27/09/2023
Outubro              139.360,31             128.860,31           10.453,76              10.453,76                              10.453,76 20/11/2023 23/10/2023
Novembro              135.910,31             125.410,31           10.431,71              10.431,71                              10.431,71 20/12/2023 22/11/2023
Dezembro              139.060,31             128.560,31           10.453,76              10.453,76                              10.453,76 20/01/2024 20/12/2023
13.º Salário                10.958,19                10.958,19                928,64                    928,64                                    928,64 31/12/2023 13/12/2023

          1.628.946,53          1.505.059,41        125.020,10            125.020,10                            125.020,10 

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

SEGURADO ‐ INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 216/2023 

 
ANEXO XIII-B 

 
CONTRIBUIÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DO XEXÉU (RGPS) 

 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro              111.913,72             102.913,72 21.611,88 21.611,88 21.611,88 20/02/2023 31/01/2023
Fevereiro              115.672,22             106.672,22 22.401,16 22.401,16 22.401,16 20/03/2023 17/02/2023
Março              138.775,53             128.275,53 26.937,85 26.937,85 26.937,85 20/04/2023 20/03/2023
Abril              138.775,53             128.275,53 26.937,85 26.937,85 26.937,85 20/05/2023 27/04/2023
maio              140.923,12             129.536,00 27.202,57 27.202,57 27.202,57 20/06/2023 19/05/2023
Junho              139.195,31             128.695,31 27.026,02 27.026,02 27.026,01 20/07/2023 26/06/2023
Julho              139.195,31             128.695,31 27.026,02 27.026,02 27.026,01 20/08/2023 26/07/2023
Agosto              140.011,36             129.511,36 27.197,39 27.197,39 27.197,38 20/09/2023 25/08/2023
Setembro              139.195,31             128.695,31 27.026,02 27.026,02 27.026,01 20/10/2023 27/09/2023
Outubro              139.360,31             128.860,31 27.060,67         27.060,67 27.060,66 20/11/2023 23/10/2023
Novembro              135.910,31             125.410,31 26.336,17 26.336,17 26.336,16 20/12/2023 22/11/2023
Dezembro              139.060,31             128.560,31           26.997,67 26.997,67 26.997,66 20/01/2024 21/12/2023
13.º Salário                10.958,19                10.958,19             2.301,22 2.301,22 2.301,21 31/12/2023 13/12/2023

TOTAL          1.505.059,41        316.062,49            316.062,49                                             -                              316.062,41                         -   

PATRONAL ‐ INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
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VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
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